
 

 
 
JÄRJESTÖJEN UUSI AAMU - ILO TOIMIA YHDESSÄ SEMINAARI 1.2.2006 
 
Yhteistyön tarve 
Järjestökentässä virisi syksyn 2005 aikana halu ja tarve tehdä tiiviimmin yhteistyötä. Ainakin 
Mikkelin setlementtiin tuli useita yhteydenottoja järjestöyhteistyöstä. Resurssien väheneminen tai 
vähyys verrattuna lisääntyneeseen tarpeeseen herätteli jälleen järjestöjä käymään keskustelua 
keskenään ja julkisen puolen kanssa. Aikaisemmin tehdyn järjestöyhteistyön pohjalta koettiin eri 
tahoilla tärkeäksi lähteä jäntevöittämään olemassa olevaa yhteistyötä ja käymään avointa 
keskustelua yhteistoiminnan kehittämisestä ja muodoista. Muutamien toimijoiden kesken päätettiin 
järjestää yhteistyössä seminaari. Toiveissa oli saada mahdollisimman paljon tahoja mukaan - 
osallistujamäärä on yksi mittari, joka kertoo kuinka tärkeäksi yhteistoiminta koetaan.  
 
Seminaaria rakentamassa 
Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus, Etelä-Savon sosiaaliturvayhdistys ry, Mikkelin 
ammattikorkeakoulu, Itä-Suomen lääninhallitus, Mikkelin kaupunki, Mikkelin kaupungin 
vammaisneuvosto ja Mikkelin setlementti ry olivat järjestämässä sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
yhteistä foorumipäivää. Osallistujina oli yhdistysten edustajien lisäksi yksityisiä palvelun tuottajia, 
sosiaali- ja terveysalan julkisen palvelujärjestelmän toimijoita, koulutus- ja tutkimusväkeä, 
projektitoimijoita, opiskelijoita ja muuten asiasta kiinnostuneita henkilöitä. 
 
Tavoite 
Seminaarin tavoitteeksi tuli jäsentää eteläsavolaisten järjestöjen roolia hyvinvoinnin edistämisen 
kokonaisuudessa ja rakentaa yhteistyötä ja toiminnan iloa eri tahojen kesken. Lisäksi seminaarista 
tehtiin järjestöjen paikallisen ja alueellisen yhteistyön aloitustilaisuus tai ainakin sen toivottiin 
olevan sellainen. Tarkoitus oli myös sopia käytännön jatkotoimenpiteistä, mikäli järjestöt 
haluaisivat jatkossa toimia yhdessä  koordinoidummin ja tavoitteellisemmin.  
 
Osallistujat 
Seminaaripäivän koittaessa Mikkelin ammattikorkeakoulun Sosiaali- ja terveysalan kampuksen 
liikuntasali täyttyi osallistujista. Kaikkiaan noin 80 henkilöä saapui paikalle edustaen noin 
viittäkymmentä eri tahoa. Mukana oli esimerkiksi kymmeniä sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
edustajia, projektityöntekijöitä, Mikkelin kaupungin päättäjiä ja Mikkelin ammattikorkeakoulun 
opettajia. Useiden tahojen paikalle saaminen varmisti jo osaltaan päivän tavoitteiden täyttymisen. 
Tilaisuudessa käydyillä keskusteluilla ja tehdyillä päätöksillä tulisi olemaan jatkossa painoarvoa. 
 
Avaus ja päivän alustus 
Vammaisneuvoston puheenjohtaja Aarno Vihantola avasi seminaarin ja viritti yleisön 
kuuntelemaan alustajia yhteistyön hengessä. Ensimmäiseksi luennoitsijaksi oli lupautunut sosiaali- 
ja terveysturvan keskusliiton tutkija Juha Peltosalmi. Hän kuvasi järjestöjen tekemää työtä ja 
merkitystä tutkijan näkökulmasta selkeästi. Järjestöjen toiminnan merkitys, toimintamuodot ja  
yhteistyön tärkeys korostui ja sai Peltosalmen puheenvuorossa päivän tavoitteiden mukaisen 
tieteellisen viitekehyksen. 
 
Aamupäivän puheenvuorot lyhyesti 
Julkisen tahon puheenvuoron käyttäjiksi olivat lupautuneet Mikkelin kaupungin apulais-
kaupunginjohtaja Juhani Alanen ja maakuntaliitosta Markku Aholainen. Etenkin Alasen 
puheenvuorossa vakuutettiin yhteistyön tärkeyttä. Myös Aholainen näki järjestöjen roolin tärkeänä 
palvelurakenteen muutoksessa. Etenkin palveluiden kehittäjinä yhdistyksillä on tärkeä rooli. 
 
Viola ry:n toiminnanjohtaja Sirkku Mehtola esitteli edustamansa yhdistyksen tekemää tärkeää 
työtä väkivaltaa kohdanneiden naisten ja perheiden osalta. Uutena hankkeena mainittiin miesten 



asema -hanke. Sirkku toi esiin hyviä näkökantoja järjestöjen toimintakulttuurista. Järjestöt ovat 
joustavia ja nopeita palveluiden tuottajia, jotka pystyvät reagoimaan hyvin asiakkaidensa tarpeisiin. 
Järjestöistä ja paikallisista yhdistyksistä löytyy paljon tutkimustietoa, kokemusta ja 
asiantuntemusta, mitä voitaisiin paremminkin hyödyntää. Järjestöt ovat siis merkittäviä tiedon 
tuottajia.   
 
Mikkelin seudun invalidit ry:n puheenjohtaja Kauko Väisänen puheenvuorossa kuului 
vuosikymmenten kokemus järjestötyöstä ja luonnollisesti myös järjestöjen yhteistyöstä. Invalidit ry 
on järjestänyt paljon tapahtumia, joita on järjestetty monien tahojen kanssa yhteistuumin. Tältä osin 
kokemukset järjestöyhteistyöstä ovat olleet myönteisiä. 
 
Iltapäivän luennoitsijat 
Iltapäivän ohjelman aloitti projektipäällikkö Manu Rantanen kertomalla Ruralia-instituutin Senet-
hankkeesta. Senet-hankkeessa etsitään ja luodaan uusia hyvinvointipalvelumalleja. Senetissä 
pyritään kokoamaan pirstaleista palvelujen tuottajakenttää osaltaan isommiksi hanke-
kokonaisuuksiksi. Mikkelin ammattikorkeakoulun koulutusohjelmajohtaja Elina Jouppila-
Kupiainen alusti aiheesta Senet järjestöjen kouluttajana.  
 
Elina Jouppila-Kupiaisen puheenvuorossa väläyteltiin, että Senet voisi olla edesauttamassa  
Mikkelissä järjestöjen yhteistoimintaa kehittämällä yhteistä osaamiskeskusta. Osaamiskeskus, 
oppimiskeskus ja Mikkelin alueen järjestöjen yhteinen palvelupiste ovat isoja kokonaisuuksia ja 
ideoita, joiden toteutumisen hyväksi Senet voi toimia. Paikallisista yhdistyksistä tehdään jo 
koulutustarve kartoitusta. Senet-hanke tuli esiteltyä siis paristakin näkökulmasta. Hankkeen esittelyt 
olivat perusteltuja, koska harvemmin paikallisille yhdistyksille on tarjottu apua ja voimavaroja 
samalla tavalla kuin Senet nyt tekee. 
 
Yliopettaja Leena Uosukainen Mikkelin ammattikorkeakoulusta puhui järjestöistä hyvän elämän 
tuottajina. Leena toi esille järjestötoiminnan moninaisuutta. Järjestöt toimivat eri-ikäisten 
henkilöiden kanssa ja järjestävät monentyyppistä toimintaa. Järjestötoiminta vastaa erilaisiin 
ihmisten tarpeisiin. Puheenvuorossa avattiin kuulijoille näkökulmia, miten hyvää elämää voi 
tarkastella esimerkiksi yksilön, yhteisön tai yhteiskunnallisesta näkökulmasta. Järjestötoiminta 
koetaan voimavarana rakennettaessa hyvää elämää ihmisille. Miten tämä voimavara otetaan 
jatkossa vielä paremmin käyttöön? 
 
Allekirjoittaneella oli kunnia pitää viimeinen alustuspuheenvuoro. Halusin puheenvuorossani 
korostaa sitä, että täällä paikallisesti tehdään yhdistysten kesken ja julkisen tahon kanssa paljon 
hyvää yhteistyötä. Mikkelissä yhdistyksillä on hyviä paikallisia yhteistyömalleja toiminnan eri osa-
alueilla. Toisaalta tarvetta tiiviimmälle ja laajemmalle järjestöyhteistyölle tuntuu olevan. Miten 
yhteistoiminnasta tehdään avoimempaa, näkyvämpää, jäntevämpää ja säännöllisempää ja mitkä 
ovat ne yhteistoiminnan ydinalueet jatkossa? Toivonkin, että tämä seminaari on lähtölaukaus 
yhdistysten yhteistoimintakeskustelulle ja aktiiviselle toiminnalle. On lähdettävä yhdessä luomaan 
rakenteita, tekemään tiiviisti käytännön yhteistyötä ja tekemään järjestötyötä näkyväksi. 
 
Mitä sovittiin 
Kahvitauon jälkeen käytiin keskustelua järjestöjen yhteistyöstä. Puheenvuoroista kävi ilmi, että 
yhdistysten väliselle yhteistyölle on eri osa-aluilla tarvetta. Päätettiin pitää Mikkelin sosiaali- ja 
terveysjärjestöjen yhteinen työkokous huhtikuun alussa, jossa päätetään yleisesti yhteistyön 
muodoista, rakenteesta ja käytännön toiminnasta. Mikkelin kaupungin vammaisneuvosto lupasi olla 
työkokouksen koollekutsujana. Paikallisilla yhdistyksillä on kokoukseen asti aikaa miettiä oman 
yhdistyksen tarpeita ja toiveita yhteistyölle ja mitä resursseja heillä mahdollisesti on antaa 
yhteistyölle. Huhtikuun alun kokouksessa haetaan sitoutumista yhteistoimintaan ja sovittaviin 
tavoitteisiin. 
 
Kiitos 
Olin päivän antiin tyytyväinen ja uskon, että niin oli moni muukin. Lopuksi haluan kiittää 
seminaarin eteen tehdystä työstä ISON paikallista johtajaa Mali Soinista ja Mikkelin 
vammaisneuvoston puheenjohtajaa Aarno Vihantolaa ja kaikkia järjestelyissä mukana olleita tahoja 



ja henkilöitä. Kiitoksen ansaitsevat myös Mikkelin ammattikorkeakoulun sosiaali- ja terveysalan 
yksikkö, Mikkelin kaupunki, Maakuntaliitto, Etelä-Savon sosiaaliturvayhdistys, päivän luennoitsijat 
ja kaikki paikalle tulleet seminaarilaiset. 
 
Yhteistyötä jatkaen 
Teemu Kontinen toiminnanjohtaja Mikkelin setlementti ry  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
   
 


